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 Miljönämndens arbetsutskott 

 

 

 

Förslag till yttrande i utredning om åtgärder för att motverka och 

förebygga spridning av legionellabakterier från kyltorn 

Sammanfattning 

Miljönämnden har lämnats utrymme att yttra sig gällande en utredning om åtgärder för att 

motverka och förebygga spridning av legionellabakterier från kyltorn. Förslaget innebär i 

korthet att kyltorn ska bli anmälningspliktiga verksamheter för att minska risken för utbrott av 

legionella. Miljönämnden anser det rimligt att införa registreringsplikt i stället för 

anmälningsplikt.  

Beskrivning av ärendet 

Sotenäs kommun har lämnats utrymme att yttra sig gällande Naturvårdsverkets och 

Folkhälsomyndighetens utredning om åtgärder för att motverka och förebygga spridning av 

legionellabakterier från kyltorn. Kyltorn som inte sköts korrekt kan utgöra en risk för 

spridning av legionella vilket i sin tur utgör en risk för människors hälsa.  

Av förslaget framgår följande: 

• Ny bestämmelse om anmälningsplikt för kyltorn i förordningen om miljöfarlig 

verksamhet och hälsoskydd (1998:899) 

• Folkhälsomyndigheten och Naturvårdsverket ska ta fram riktad information till 

tillsynsmyndigheter och andra berörda för att uppmärksamma lagändringen och vad 

den innebär  

• Folkhälsomyndigheten och Naturvårdsverket ska ta fram tillsynsvägledning för att 

motverka och förebygga smittspridning av legionellabakterier 

• Krav på rapportering av kyltorn i föreskrifterna om miljörapport (NFS 2016:8) 

Den nya bestämmelsen syftar till att tillsynsmyndigheten genom anmälningsplikt, ska få 

kännedom om var kyltornen är belägna och vem som är verksamhetsutövare. Det ska 

underlätta vid smittspårning och möjligheten att bedriva förebyggande tillsyn. Det syftar även 

till att skärpa kraven på verksamhetsutövarens egenkontroll.  

Konsekvensbeskrivning  

Verksamhetsutövarna kommer att behöva göra en anmälan till miljöenheten. De kommer att 

få en ytterligare kostnad för anmälningsavgift och tillsynsavgift. Det kan tillkomma fler 

administrativa uppgifter som att upprätta nya eller justera befintliga egenkontrollprogram.  

Miljönämnden i mellersta Bohuslän
Tillhör beslut av den 2022-11-29
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För miljöenheten kommer de administrativa uppgifterna att öka genom att upprätta rutiner för 

anmälningar och handläggning av anmälningar samt begära in eventuella kompletteringar. 

Ytterligare tillsyn kommer att behöva genomföras inom vissa intervall. Anmälningar och 

tillsyner kan finansieras genom avgifter. Beroende på hur många kyltorn som finns i Sotenäs, 

Munkedal och Lysekil behövs ökade resurser för att möjliggöra tid för ett ytterligare 

tillsynsområde.  

Hållbar utveckling 

Förslaget bidrar till att uppnå Agenda 2030 och agendamålet om God hälsa och välbefinnande 

samt målet om Hållbara städer och samhällen. Det bidrar också till att uppnå det svenska 

miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö. 

Förslag till yttrande  

Miljönämnden i mellrsta Bohuslän förordar registreringsplikt före anmälningsplikt. 

Miljönämnden ser positivt på övriga delar av förslaget gällande information, 

tillsynsvägledning och krav på rapportering i miljörapport.  

Skäl till det föreslagna yttrandet 

Miljönämnden anser att det är viktigt att införa en reglering som innebär att 

verksamhetsutövare behöver informera tillsynsmyndigheten om vart kyltorn finns. Dels för att 

underlätta vid en eventuell smittspårning men även för tillsynsändamål. Registreringplikt 

anses bidra till en rimlig resurshantering för både verksamhetsutövare och tillsynsmyndighet. 

Då dagens kunskap är låg om var kyltornen finns, hur många de är samt att registrerade 

utbrott i Sverige är få, anses anmälningsplikt vara en för omfattande reglering. 

Anmälningsplikten kan bidra till att tillsyn på kyltorn prioriteras över andra tillsynsområden 

som tillsynsmyndigheten bedömmer vara i större behov av tillsyn. Via registreringspliken 

kommer tillsynsmyndigheten att få kunskap om var kyltornen finns, hur många de är och ha 

tillsyn i den mån som anses rimligt. Registreringsplikt anses vara en tillräcklig reglering i 

jämförelse med anmälningsplikten som föreslås i utredningen. 

Verksamheter och tillsynsmyndigheter är i behov av ökad information och 

tillsynsvägledningen oavsett om kyltornen omfattas av registrering- eller anmälningsplikt. 

Miljönämnden ser därför positivt på de kunskapshöjande punkterna i förslaget. Kravet i 

miljörapporter anses också som ett bra komplement för att få kunskap om var kyltorn finns i 

redan anmälningspliktiga verksamheter.  

Bilagor 

1. Allmän information om legionella och kyltorn 

 

Beslutet skickas till 

m.me@regeringskansliet.se  

 

Miljönämnden i mellersta Bohuslän
Tillhör beslut av den 2022-11-29
 Dnr: MIMB-2022-2001
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Hanna Persson 

Miljöhandläggare 

hanna.persson@sotenas.se 

0523 - 66 40 38  
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Bilaga 1. Allmän information om legionella och kyltorn  

Legionella är en bakterie som kan orsaka två typer av sjukdomar. Sjukdomarna är som 

legionärsjuka kan orsaka allvarlig lunginflammation och pontiacfeber som är en mildare 

febersjukdom. Dessa sjukdomar smittar genom att man andas in vattenaerosoler som 

innehåller legionellabakterier. Bakterien förekommer naturligt i jord, sjöar och vattendrag. 

Den kan också finnas i distributionsnäten för vatten och i andra vattensystem som exempelvis 

kyltorn.  

Kyltorn är anordningar som används för att avlägsna överskottsvärme från kylprocesser där 

kylningen sker genom att tillföra vatten till luftflödet på ett sätt som gör att aerosoler bildas. 

Kyltorn kan finnas på exempelvis kontorsbyggnader och servicehallar som fastighets-

/konfortkyla men även i livsmedels-, fordons- och verkstadsindustrier. Ett legionellautbrott 

från ett kyltorn riskerar att dabba ett större antal människor då aerosolerna kan spridas med 

vinden och nå ett stort område.  
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 Justerares signatur: 
 
 

Rätt utdraget intygar: 
 

Sid: 19(22)
 

 

 

MN § 71  MIMB 2022/2001 

Remiss - förslag till yttrande i utredning om åtgärder för att motverka 
och förebygga spridning av legionellabakterier från kyltorn 

Miljönämnden har lämnats utrymme att yttra sig gällande en utredning om åtgärder för att motverka 
och förebygga spridning av legionellabakterier från kyltorn. Förslaget innebär i korthet att kyltorn 
ska bli anmälningspliktiga verksamheter för att minska risken för utbrott av legionella. 
Miljönämnden anser det rimligt att införa registreringsplikt i stället för anmälningsplikt.  
 

Beslutsunderlag 

Miljönämnden i mellersta Bohusläns arbetsutskotts beredningsprotokoll 2022-11-08 § 45 
Miljöhandläggarens tjänsteutlåtande 2022-10-28 
 

Miljönämnden i mellersta Bohusläns beslut 

Miljönämnden i mellersta Bohuslän förordar registreringsplikt före anmälningsplikt. Miljönämnden 
ser positivt på övriga delar av förslaget gällande information, tillsynsvägledning och krav på 
rapportering i miljörapport.  

Skäl till yttrandet 

Miljönämnden anser att det är viktigt att införa en reglering som innebär att verksamhetsutövare 
behöver informera tillsynsmyndigheten om var kyltorn finns. Dels för att underlätta vid en eventuell 
smittspårning, dels för tillsynsändamål. Registreringsplikt anses bidra till en rimlig resurshantering 
för både verksamhetsutövare och tillsynsmyndighet. Då dagens kunskap är låg om var kyltornen 
finns, hur många de är samt att registrerade utbrott i Sverige är få, anses anmälningsplikt vara en för 
omfattande reglering. Anmälningsplikten kan bidra till att tillsyn på kyltorn prioriteras över andra 
tillsynsområden som tillsynsmyndigheten bedömer vara i större behov av tillsyn. Via 
registreringsplikten kommer tillsynsmyndigheten att få kunskap om var kyltornen finns, hur många 
de är och ha tillsyn i den mån som anses rimligt. Registreringsplikt anses vara en tillräcklig 
reglering i jämförelse med anmälningsplikten som föreslås i utredningen. 
 
Verksamheter och tillsynsmyndigheter är i behov av ökad information och tillsynsvägledningen 
oavsett om kyltornen omfattas av registrering- eller anmälningsplikt. Miljönämnden ser därför 
positivt på de kunskapshöjande punkterna i förslaget. Kravet i miljörapporter anses också som ett 
bra komplement för att få kunskap om var kyltorn finns i redan anmälningspliktiga verksamheter.  
 

Skickas till 

Regeringskansliet,  
epost: m.remissvar@regeringskansliet.se med kopia till m.me@regeringskansliet.se 
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